DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  83Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 008/2023– CESAD/SEDUC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da PORTARIA N° 008/2021-gs, de 21 de
janeiro de 2021, publicado no d.o.e. n° 34.470/2021 de 25/01/2021, em consonância com a Lei nº 8.096 de  01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º
da Constituição Federal,
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados,
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO PROCESSO

ALAN SALES DA SILVA 02/10/2012 5902787-1 USE 4 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE 2022/1602908

ALCIR NASCIMENTO DA COSTA 01/09/2008 57173689-2 USE 7 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/14374

AMAURI SILVA JUNIOR 04/09/2008 57203276-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I BOM 2022/1540116

ANA CLAUDIA DE SOUZA SILVA 19/07/2006 5620023-2 USE 8 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/14971

ANA CLAUDIA GODINHO DE SOUZA 19/11/2008 54188750-5 USE 9 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2022/1034072

ANDREA DE CARVALHO ALBARADO 09/09/2008 5866480-2 6ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM 2023/186631

ARLEY ANTES SOUZA 13/05/2019 6403044-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/145862

AUGUSTO FERGUSSON DOS SANTOS JUNIOR 26/09/2019 5951317-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1450859

DAYANE GARCEZ BACELAR DE OLIVEIRA 05/03/2009 57214091-1 CPSP/SEDUC SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM 2023/276727

DEUZILENE DA CRUZ MIRANDA 20/11/2009 5721938-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/186085

ELAENE SOUZA DA SILVA 24/02/2012 5898056-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1644499

ESTER FERREIRA CAMURCA 06/06/2012 5900581-1 6ª URE SERVENTE EXCELENTE 2022/1647292

EVERALDO PRESTES DA COSTA 20/03/2019 5948886-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/1260252

FERNANDA JARDIM DA PENHA ALFAIA 18/05/2006 55585896-1 USE 8 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/9731

FRANCES NUBIA COSTA RODRIGUES 22/04/2008 5567416-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1647366

GENILSON MORAES LIMA 07/03/2019 5947717-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/655971

GILVAN DA SILVA PINTO 02/10/2008 54197722-2 6ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM 2023/186695

GRACIELMA DO SOCORRO BANDEIRA ALBARADO 22/01/2008 57193791-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/186757

ISA HELENA ALVES LOUREIRO PORTELA 02/08/2012 5547857-1 5ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2022/1613497

IVANILCE COSTA SANTOS 28/04/2003 5818877-2 USE 8 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE 2023/10236

JAQUELINE BASTOS DE FIGUEIREDO SILVA 24/08/2009 57220246-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I BOM 2022/1555962

JOAO MAX DAMASCENO FERREIRA 17/08/2007 57190430-1 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM 2023/230683

JOSE REINALDO DA SILVA 26/11/2003 5460379-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 2022/1605566

KELLEN SOLLYANY DINIZ DA COSTA 11/11/2011 5896112-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1647281

KELLY CRISTINA MARQUES MONTEIRO 18/01/2008 55586905-2 USE 7 PROFESSOR CLASSE II BOM 2023/13258

LIGIA TAVARES DA SILVA 23/01/2009 57210749-1 CPSP/SEDUC SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM 2023/276748

LINALVA DAS NEVES FERREIRA 21/11/2008 57208937-1 USE 7 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II BOM 2023/13290

LUCIANI MARIA DE FIGUEIREDO 01/08/2012 5902643-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2022/1455179

MARCOS GONCALVES DOS SANTOS 21/11/2003 277738-2 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/254273

MARIA VANIA COSTA DA SILVA 10/02/2009 57214396-1 USE 11 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE 2022/1479785

MARILIA ANDRADE DE CARVALHO 22/12/2009 57223636-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1647425

MARKUS MEIRELES CAMPOS 15/03/2019 5947678-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/656704

MOISES MONTEIRO PINHEIRO 16/04/2008 57197349-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I BOM 2022/1537471

NARRYSSON LUIZ SOUSA DA COSTA 16/01/2008 57193362-1 USE 2 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE 2023/345004

NATIELLE FURTADO MOREIRA 02/05/2019 5948716-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/151216

PAULO HENRIQUE GOMES DE ASSUNCAO 03/08/2012 5782848-2 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2023/79499

PRISCILA LAMEIRA SANTOS 25/03/2019 57220449-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/318225

RITA DE CASSIA FERNANDES GOMES 09/05/2011 5889774-1 USE 7 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2023/14169

RONALDO MATTAR DA SILVA JUNIOR 07/02/2008 54197940-2 USE 16 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1493892

RONALDO PINHEIRO SOARES 28/08/2012 5902255-1 6ª URE VIGIA EXCELENTE 2022/1600571

RONALDO RUBEN GOMES DONZA 10/05/2006 5775159-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1414728

ROSSILDES CALDEIRA VILELA 14/11/2008 57208377-1 6ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2023/188804

SANDERSON DE SOUZA VIEIRA 01/08/2007 55585649-2 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/254270

SIMONE DE SOUZA PENHA 16/04/2003 5771013-2 USE 7 PROFESSOR CLASSE II BOM 2023/30958

TIOGO BRAGA DE SOUSA 13/03/2019 5947708-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/349924

VALCILENE CAMPOS RIBEIRO 15/09/2008 57203724-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 2022/1647399

VALDENISE BRITO DE SOUZA 16/11/2005 5805023-2 USE 7 PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/14195

WERLEN RAUL PEREIRA DA LUZ 01/08/2007 54192093-3 22ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1306280

WHISNEY LUIZ PEREIRA MESSIAS 06/02/2004 54184657-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/187773

YUKIMI MITSUYA 04/05/2011 57219836-2 6ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM 2022/1647391

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, 29 DE MARÇO DE 2023.
Marcelo Thiago França Roque Ribeiro
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Protocolo: 920946